ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
28.08.2020 № 2806

Об утверждении новой редакции
расписания учебных занятий бакалавриата
очной формы обучения в осеннем семестре
2020/2021 учебного года

Во исполнение пп. 2.2 Правил обучения по основным образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-
Петербургском государственном университете, утвержденных приказом первого
проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 29 января 2016
года №470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить расписание учебных занятий в осеннем семестре 2020/2021
учебного года для студентов 1 курса очной формы обучения, обучающихся по
основной образовательной программе бакалавриата по направлениям 01.03.01
Математика (Приложение №1).

2. Утвердить расписание учебных занятий в осеннем семестре 2020/2021
учебного года для студентов 1 курса очной формы обучения, обучающихся по
основной образовательной программе бакалавриата по направлениям 02.03.01
Математика и компьютерные науки (Приложение №2).

3. Пункты 1, 2 распоряжения от 27.08.2020 №2702 «Об утверждении
расписания учебных занятий бакалавриата очной формы обучения в осеннем
семестре 2020/2021 учебного года» считать утратившими силу.

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего
Распоряжения следует направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru

Основание: учебный план основной образовательной программы: 20/5000/1;
20/5152/1.

заместитель начальника
Учебного управления по
направлениям биология,
география, геология,

Диже Галина Петровна

mailto:org@spbu.ru

2
геоэкология, почвоведение и
образовательным
программам "Математика" и
"Современное
программирование"

3
Приложение № 1 к распоряжению

 от 28.08.2020 № 2806
Направления: Математика и компьютерные науки

Образовательные программы: Математика

№
стро
ки

День Время 20.Б01-мкн 20.Б02-мкн 20.Б03-мкн 20.Б04-мкн

1

7.09 Основы
наивной
теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин
А. В., 309

(Л11)

7.09-30.11
Алгебра. Часть

1,
практическое

занятие

асс. Щеголев
А. В., 305

(Л11)

7.09-30.11
Алгебра. Часть
1, практическое

занятие

доц. Бондарко
М. В., 303 (Л11)

2

10:20
-

12:50 14.09 Основы
наивной
теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин
А. В., 309

(Л11)

3
11:15

-
12:50

21.09-19.10
Основы
наивной
теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин
А. В., 309

(Л11)

7.09-19.10
Дискретная
математика,

практическое
занятие

проф. Охотин
А. С., 304 (Л11)

4
13:40

-
15:15

21.09-19.10
Основы
наивной
теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин А.
В., 305 (Л11)

7.09-30.11
Математически

е основы
алгоритмов,

практическое
занятие

ст.преп.
Казменко И. С.,

304 (Л11)

7.09-19.10
Дискретная
математика,

практическое
занятие

проф. Охотин А.
С., 303 (Л11)

5

П
О

Н
ЕД

ЕЛ
ЬН

И
К

13:40
-

16:10

7.09-30.11
Алгебра.
Часть 1,

практическое
занятие

доц. Волков

7.09 Основы
наивной
теории

множеств,
практическое

занятие

4
Ю. В., 309

(Л11)
доц. Тискин А.
В., 305 (Л11)

6

14.09 Основы
наивной
теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин А.
В., 305 (Л11)

7
15:25

-
17:00

7.09-30.11
Математические

основы
алгоритмов,

практическое
занятие

ст.преп.
Казменко И. С.,

303 (Л11)

8
10:20

-
11:55

3.11-22.12 Математические основы алгоритмов, лекция

проф. Охотин А. С., 501 (С41)

9
11:15

-
12:50

8.09-20.10 Основы наивной теории множеств, лекция

доц. Сперанский С. О., 501 (С41)

10
13:40

-
15:15

8.09-6.10,20.10-22.12 Математический анализ. Часть 1, лекция

проф. Белов Ю. С., БХА (С41)

11

В
ТО

РН
И

К

15:25
-

17:00

8.09-22.12 Алгебра. Часть 1, лекция

доц. Петров В. А., 501 (С41)

12
09:00

-
12:00

2.09 Английский язык, практическое занятие

преп. , Дистанционная работа с преподавателем (Д)

13
13:40

-
15:15

9.09-28.10,11.11-30.12 Математический анализ. Часть 1, лекция

проф. Белов Ю. С., БХА (С41)

14

С
РЕ

Д
А

17:10
-

18:45

9.09,30.09,21.10,11.11,2.12 История России (онлайн-курс),
консультация групповая

ст.преп. Чемакин А. А., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

5

15
10:20

-
12:50

10.09-10.12
Математическ

ий анализ.
Часть 1,

практическое
занятие

доц. Столяров
Д. М., 309

(Л11)

10.09-10.12
Математически
й анализ. Часть

1,
практическое

занятие

преп. Кузнецов
А. С., 305

(Л11)

10.09-3.12
Алгебра. Часть

1,
практическое

занятие

доц. Пименов
К. И., 304 (Л11)

10.09-10.12
Математический
анализ. Часть 1,

практическое
занятие

проф. Белов Ю.
С., 303 (Л11)

16
13:40

-
15:15

10.09-22.10
Дискретная
математика,

практическое
занятие

доц. Соколов
Д. О., 309

(Л11)

10.09-3.12
Математически

е основы
алгоритмов,

практическое
занятие

ст.преп.
Казменко И.
С., 305 (Л11)

24.09-22.10
Основы наивной

теории
множеств,

практическое
занятие

доц. Тискин А.
В., 303 (Л11)

17

10.09-10.12
Математически
й анализ. Часть

1,
практическое

занятие

преп.
Дубашинский

М. Б., 304
(Л11)

10.09 Основы
наивной теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин А.
В., 303 (Л11)

18

13:40
-

16:10

17.09 Основы
наивной теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин А.
В., 303 (Л11)

19

ЧЕ
ТВ

ЕР
Г

15:25
-

17:00

10.09-3.12
Математическ

ие основы
алгоритмов,

практическое
занятие

ст.преп.
Казменко И.
С., 309 (Л11)

10.09-22.10
Дискретная
математика,

практическое
занятие

доц. Соколов
Д. О., 305

(Л11)

6

20
16:20

-
17:55

24.09-22.10
Основы
наивной
теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин А.
В., 304 (Л11)

21

10.09 Основы
наивной
теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин А.
В., 304 (Л11)

22

16:20
-

18:45

17.09 Основы
наивной
теории

множеств,
практическое

занятие

доц. Тискин А.
В., 304 (Л11)

23
09:00

-
10:35

11.09-25.12 Алгебра. Часть 1, лекция

доц. Петров В. А., 501 (С41)

24
09:30

-
11:05

6.11-25.12 Геометрия и топология, лекция

доц. Фоминых Е. А., 501 (С41)

25
10:40

-
13:10

11.09-23.10 Дискретная математика, лекция

доц. Тискин А. В., 501 (С41)

26

П
Я

ТН
И

Ц
А

11:15
-

12:50

6.11-25.12 Геометрия и топология, лекция

доц. Фоминых Е. А., 501 (С41)
Адреса проведения занятий:
Д: Дистанционная работа с преподавателем
Л11: 14-я линия В.О., д. 29, корп. 1-H, 5-H, 11-H, лит. A
С41: Средний пр.  В.О., д. 41, лит. А

7
Приложение № 2 к распоряжению

 от 28.08.2020 № 2806

Направления: Математика и компьютерные науки
Образовательные программы: Математика, алгоритмы и анализ данных

№
строки День Время 20.Б05-мкн 20.Б06-мкн

1

7.09 Алгебра. Часть 1,
практическое занятие

ст.н.сотр. Карев М. В., 102 (Л11)

7.09-7.12 Математический анализ.
Часть 1, практическое занятие

преп. , 104 (Л11)

2

14.09 Алгебра. Часть 1,
практическое занятие

ст.н.сотр. Карев М. В., 102 (Л11)

3

10:20 -
12:50

21.09-30.11 Алгебра. Часть 1,
практическое занятие

ст.н.сотр. Карев М. В., 102 (Л11)

4 13:40 -
15:15

21.09-19.10 Основы наивной
теории множеств, практическое

занятие

доц. Соколов Д. О., 102 (Л11)

5

7.09 Основы наивной теории
множеств, практическое занятие

доц. Соколов Д. О., 102 (Л11)

7.09-30.11 Алгебра. Часть 1,
практическое занятие

ст.н.сотр. Карев М. В., 104 (Л11)

6

П
О

Н
ЕД

ЕЛ
ЬН

И
К

13:40 -
16:10 14.09 Основы наивной теории

множеств, практическое занятие

доц. Соколов Д. О., 102 (Л11)

7 09:00 -
10:35

8.09-20.10 Основы программирования, лекция

доц. Авдюшенко А. Ю., БХА (С41)

8 10:20 -
11:55

3.11-22.12 Математические основы алгоритмов, лекция

проф. Охотин А. С., 501 (С41)

9 11:15 -
12:50

8.09-20.10 Основы наивной теории множеств, лекция

доц. Сперанский С. О., 501 (С41)

10 13:40 -
15:15

8.09-6.10,20.10-22.12 Математический анализ. Часть 1, лекция

проф. Белов Ю. С., БХА (С41)

11

В
ТО

РН
И

К

15:25 -
17:00

8.09-22.12 Алгебра. Часть 1, лекция

доц. Петров В. А., 501 (С41)

12 09:00 -
12:00

2.09 Английский язык, практическое занятие

преп. , Дистанционная работа с преподавателем (Д)

13 С
РЕ

Д
А

13:40 -
15:15

9.09-28.10,11.11-30.12 Математический анализ. Часть 1, лекция

проф. Белов Ю. С., БХА (С41)

8

14 17:10 -
18:45

9.09,30.09,21.10,11.11,2.12 Безопасность жизнедеятельности (онлайн-
курс), консультация групповая

проф. Гурьянов М. И., Дистанционная работа с преподавателем (Д)

15 09:30 -
11:05

10.09-22.10 Дискретная
математика, практическое

занятие

проф. Охотин А. С., 102 (Л11)

10.09-3.12 Математические основы
алгоритмов, практическое занятие

ст.преп. Казменко И. С., 104 (Л11)

16

10.09-3.12 Математические
основы алгоритмов,

практическое занятие

ст.преп. Казменко И. С., 102
(Л11)

10.09 Основы наивной теории
множеств, практическое занятие

доц. Соколов Д. О., 104 (Л11)

17

17.09 Основы наивной теории
множеств, практическое занятие

доц. Соколов Д. О., 104 (Л11)

18

11:15 -
12:50

24.09-22.10 Основы наивной
теории множеств, практическое

занятие

доц. Соколов Д. О., 104 (Л11)

19 13:40 -
16:10

10.09-10.12 Математический
анализ. Часть 1, практическое

занятие

проф. Белов Ю. С., 102 (Л11)

20

ЧЕ
ТВ

ЕР
Г

15:25 -
17:00

10.09-22.10 Дискретная
математика, практическое занятие

проф. Охотин А. С., 104 (Л11)

21 09:00 -
10:35

11.09-25.12 Алгебра. Часть 1, лекция

доц. Петров В. А., 501 (С41)

22 09:30 -
11:05

6.11-25.12 Геометрия и топология, лекция

доц. Фоминых Е. А., 501 (С41)

23 10:40 -
13:10

11.09-23.10 Дискретная математика, лекция

доц. Тискин А. В., 501 (С41)

24

П
Я

ТН
И

Ц
А

11:15 -
12:50

6.11-25.12 Геометрия и топология, лекция

доц. Фоминых Е. А., 501 (С41)
Адреса проведения занятий:
Д: Дистанционная работа с преподавателем
Л11: 14-я линия В.О., д. 29, корп. 1-H, 5-H, 11-H, лит. A
С41: Средний пр.  В.О., д. 41, лит. А